COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº ........., DE 2014

(Do Senhor Newton Lima)

Requer a inclusão de convidado na audiência

pública sobre a autorização para as emissoras

públicas transmitirem, sem custos, eventos

esportivos e culturais de interesse nacional.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, ouvida esta comissão, seja incluído

representante da TV Universitária de Pernambuco entre os convidados da audiência

pública objeto do Requerimento nº 212/13, de minha autoria, aprovado em 3 de julho de

2013, sobre o tema acima.

Sala das Sessões, em        de abril de 2014.

Deputado NEWTON LIMA
(PT/SP)